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A. QUADRO INCIDENZA MANODOPERA 

Num.Ord. 

TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 

I M P O R T I COSTO 

Manodopera 

incid. 

% 
TOTALE 

     

 LAVORI A CORPO    
     
1 

APOE.002 

Scavi compresi gli oneri per la rimozione di 

trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a 
mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; 
la regolarizzazione delle pareti e dei cigli, 

l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le 
opere provvisionali quali le sbadacchiature 
per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 

m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a 
regola d'arte. Scavo di sbancamento 
eseguito con mezzi meccanici, compresi 

oneri di carico e trasporto ad impianto di 
smaltimento o ad altro luogo o cantiere 
indicato dall'amministrazione appaltante nel 

raggio di 10 Km. Si sottolinea che gli scavi 
devono essere mantenuti asciutti come da 
prescrizione in Capitolato Speciale 

d'Appalto. Esclusi gli eventuali oneri di 
discarica autorizzata.    

 SOMMANO mc 37´258,38 6´557,47 17,600 

     
     
2 

APOE.003 

Scavi compresi gli oneri per la rimozione di 

trovanti rocciosi e/o relitti di murature fino a 
mc 0,50; lo spianamento del fondo di scavo; 
la regolarizzazione delle pareti e dei cigli; 

l'estirpazione di ceppaie, gli oneri per le 
opere provvisionali quali le sbadacchiature 
per scavi ad una profondità inferiore a 1,50 

m, il tutto per dare il titolo compiuto e finito a 
regola d'arte. Sono esclusi i costi di 
smaltimento e tributi, se dovuti. Si sottolinea 

che gli scavi devono essere mantenuti 
asciutti come da prescrizione in Capitolato 
Speciale d'Appalto. Scavo di sbancamento 

eseguito con mezzi meccanici, compreso 
accatastamento nell'ambito del cantiere, in 
terreni sciolti per quantita' superiori a 5000 

mc    
 SOMMANO m³ 17´210,45 5´943,91 34,537 
     

     
3 
TOS18_05.A03.001.00

1 

Scarificazione superficiale di 
pavimentazione stradale bitumata, eseguita 

con mezzi meccanici e manuali, compreso il 
trasporto dei materiali di risulta a impianto di 
smaltimento autorizzato o in aree indicate 

dal Progetto. Spinta fino alla profondità 
massima di 10 cm.    

 SOMMANO m² 5´816,52 2´845,79 48,926 

     

     
 Parziale LAVORI A CORPO euro 60´285,35 15´347,17 25.458 

     

     

 T O T A L E   euro 60´285,35 15´347,17 25.458 
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Num.Ord. 
TARIFFA 

INDICAZIONE DEI LAVORI 
E DELLE 

SOMMINISTRAZIONI 

I M P O R T I COSTO 
Manodopera 

incid. 
% 

TOTALE 

     

 N O T E    
     
 I prezzi indicati nel presente elenco sono 

desunti dal Prezzario Lavori Pubblici della 
Regione Toscana 2018 (Provincia di 
Arezzo). 

 
Per le opere compiute non presenti in tale 
prezzario i prezzi sono stati determinati 

tramite Analisi Prezzi e così identificati: 
 
APOE - Analisi Prezzi Opere Edili.    

     
     
     

     
     
     

     

 
 

 
 


